b

Relacié de programes de doctorat i la seua area d’adscripcio, als efectes de premi
extraordinari de doctorat.

Codi
3022

3041
3138

3120

Codi
3126
3026
3061

3066
3144

3160

Codi
3045
3056
3057
3058
3072
3154
3118
3141
3155
3156
3158
3070

Codi
3003
3004

3102

1. MATEMATIQUES

Titol del Programade Doctorat.
Estadistica y Optmizacion
Matematicas

Matematiques

Estadistica i Optimitzacio

2. FISICA

Titol del Programa de Doctorat.
Fisica

Fisica

Teledeteccion.

Optometria y Ciencias de la Vision
Optometria | Ciencies de la Visio

Teledeteccid

3. QUIMICA
Titol del Programa de Doctorat.
Nanociencia i Nanotecnologia
Quimica
Quimica sostenible
Quimica teorica y modelizacion computacional
Técnicas Experimentales en Quimica
Quimica
Electroquimica, Ciencia i Tecnologia
Nanociéncia i Nanotecnologia
Quimica sostenible
Quimica teorica i modelitzacio computacional
Tecniques experimentals en quimica
Quimica Organica

4. BIOLOGIACEL:-LULAR I MOLECULAR

Titol del Programa de Doctorat.
Bioqguimica y Biomedicina
Biotecnologia

Biomedicina y Biotecnologia

Plad’estudis
RD1393/2007
RD1393/2007

RD-99/2011
RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-99/2011
RD-1393/2007
RD-1393/2007

RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-1393/2007

Pla d’estudis
RD-1393/2007

RD-1393/2007
RD-99/2011



Codi
3001
3009
3059
3101

3108

Codi
3002
3005
3049
3104
3103
3145

Codi
3027
3042
3047
3139
3142
3127
3161
3129
3068

Codi

3048
3143

b

5. CIENCIES DE LANATURA

Titol del Programa de Doctorat.

Biodiversidad .

Contaminacion, Toxicologia y Sanidad Ambientales
Recursos Marinos

Biodiversidad y Biologia Evolutiva

Contaminacid, Toxicologia i Sanitat Ambiental

6. FARMACIA

Titol del Programa de Doctorat.
Biomedicina y Farmacia

Ciencias de la Alimentacion
Parasitologia humana y animal
Ciencies de I’ Alimentacid
Biomedicina i Farmacia
Parasitologia Humana i Animal

7. MEDICINA

Titol del Programa de Doctorat.
Fisiologia

Medicina

Neurociencias

Medicina

Neurociéncies

Fisiologia

Activitat Fisica | Esport

Estudis Historics i Socials sobre Ciéencia..
Ciencias de la Actividad Fisica ..

8. ODONTOLOGIA

Titol del Programa de Doctorat.

Odontologia
Odontologia

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011
RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-1393/2007

Pla d’estudis

RD-1393/2007
RD-99/2011



Codi
3039
3062

3119
3147
3165

Codi

3033
3034
3060

3131
3132
3159

Codi

3023
3035
3044
3046
3053
3054
3055
3064
3068
3149

3071
3150
3133
3148
3152
3153
3121

b

9. INFERMERIA | FISIOTERAPIA

Titol del Programade Doctorat.
Los Procesos de Envejecimiento: Estrat..
Infermeria

Infermeria
Processos d’Envelliment
Fisioterapia

10. ENGINYERIA

Titol del Programade Doctorat.

Ingenieria Electronica

Ingenieria Quimica, Ambiental y de Procesos
Tecnologias de la informacion, Comuni
Enginyeria Electronica

Enginyeria Quimica, Ambiental..
Tecnologies de la Informacié...

11. PSICOLOGIA

Titol del Programade Doctorat.

Estudios de género

Investigacion en Psicologia

Movilidad Humana

Neurociencia Cognitiva y Educacion
Psicogerontologia

Psicologia de la Salud

Psicologia del los recursos humanos
Atencion Sociosanitaria a la depedencia
Ciencias de la actividad fisica
Psicogerontologia: Perspectiva del Cicle Vital

Psicologia de la Educacion
Psicologia Clinica
Investigacion en Psicologia
Promocién de la Autonomia

Psicologia de los Recursos Humanos
Psicologia i Psicopatologia Perinatal
Estudis de Génere i Politiques d’Igualtat

Plad’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011
RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD.1393/2007
RD.1393/2007

RD-99/2011

RD-99/2011
RD-99/2011

Plad’estudis

RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-1393/2007
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011



Codi
3040

3107

3116
3113
3137
3000
3006
3008
3017
3018
3019
3020
3105
3114
3115
3125

Codi
3110
3012
3011
3013
3014
3024
3073

3109
3123

b

12. ECONOMIA I SOCIOLOGIA

Titol del Programa de Doctorat.
Marketing
Comptabilitat | Finances Corporatives

Economia Social

Direccié d’Empreses

Marketing

Banca y Finanzas Cuantitativas

Ciencias Sopciales, del Trabajo y de los recursos humanos
Contabilidad

Direccion de Empresas

Economia Industrial

Economia Internacional y Turismo
Economia Social y entidades no 8ucratives
Ciéncies Socials

Economia Industrial

Economia Internacional iTurisme
Finances i Economia Quantitatives

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011

13. DRET, CIENCIES POLITIQUES I CRIMINOLOGIA

Titol del Programa de Doctorat.

Drets Humans, democracia

Derecho mercantil y de los negocios

Dret Administratiu

Derechos humanos, democracia y justicia internacional
Derechos humanos, paz y desarrollo sostenible
Estudios juridicos, 9iéncia politica i criminologia
Derecho, Empresa y Justicia

Sostenibilitat i Pau en I’ Era Posglobal

Dret, Ciencia Politica i Criminologia

Pla d’estudis

RD-99/2011
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011

RD-99/2011



Codi

3010
3015
3028
3029
3030
3032
3043
3052
3031
3050
3111
3128
3130
3157

Codi
3007
3036
3038
3063
3065
3122

3135
3134
3106

Codi
3025
3051
3067
3117
3124
3136
3146

b

14. GEOGRAFIA IHISTORIA

Titol del Programa de Doctorat.

Coorperacion al Desarrollo

Desarrollo Local y Territorio

Historia Contemporanea

Historia de la Ciencia y comunicacién cientifica
Historia del arte .

Historia Moderna

Medio Ambiente y Territorio

Prehistoria y Arqueologia del Mediterraneo
Historia Medieval

Patrimoni Cultural
Desenvolupament Local..

Historia Contemporania

Historia de I’Art

Geografia i Historia del Mediterrani

15. FILOLOGIA, TRADUCCIO I COMUNICACIO

Titol del Programa de Doctorat.
Comunicacion (RD 1393).

La traduccién y la sociedad del conocimiento
Lenguas y Literaturas

Lengua, literatura y las aplicaciones aplicadas al contexto Valenc.

Estudios hispanicos avanzados
Estudios Hispanicos

Lenguas, Literaturasy Culturas
Lectura i Comprensio
Comunicacio i Interculturalitat

16. FILOSOFIA | CIENCIES DE L’EDUCACIO

Titol del Programa de Doctorat.
Etica y democracia

Pensamiento filoséfico contemporaneo
Educacio

Educacio

Etica i Democracia

Logica i Filosofia de la Ciencia
Pensament Filosofic Contemporani

Plad’estudis

RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007

RD-1393/2007

RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011

Pla d’estudis

RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007

RD-99/2011
RD-99/2011

RD-99/2011
RD-99/2011

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-1393/2007
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011
RD-99/2011



17- MAGISTERI

Codi  Titol del Programa de Doctorat.

3016  Didactiques Especifiques
3112  Didactiques Espefifiques

Pla d’estudis
RD-1393/2007
RD-99/2011
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